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Til lovforslag nr. L 257. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 23. maj 1997 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l i g n i n g s l o v e n  

(Ændrede satser og regler for skattefri rejsegodtgørelse m.v.) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder og har herunder stillet spørgsmål til 
skatteministeren, som denne har besvaret 
skriftligt. 

Endvidere har udvalget modtaget skriftlige 
og/eller mundtlige henvendelser fra: 

Akademikernes Centralorganisation, 
BAT-kartellet, 
Byggeriets Arbejdsgivere, 
Cabin Union Denmark, 
Dansk Eksportforening, 
Dansk Industri, 
DJØF, 
F.L. Smidth & Co A/S, 
FLS-Funktionærforening, 
Initiativ- og Aktivitetsgruppen og 
SID, Anlægs- og Bygningsarbejdernes Fag- 

forening. 

Der er af skatteministeren stillet ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (Socialdemokra- 
tiets, Venstres, Socialistisk Folkepartis, Det 
Radikale Venstres, Enhedslistens og Centrum- 
Demokraternes medlemmer af udvalget) lov- 
forslaget til vedtagelse med det stillede æn- 
dringsforslag. 

Et mindretal (Det Konservative Folkepartis 
medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin 
stilling til lovforslaget ved 2. behandling. Min- 
dretallet vil stemme for det stillede ændrings- 
forslag. 

Et andet mindretal (Fremskridtspartiets 
medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til 
forkastelse ved 3. behandling, men vil stemme 
for det stillede ændringsforslag. 

Et tredje mindretal (Dansk Folkepartis med- 
lem af udvalget) vil redegøre for sin stilling til 
lovforslaget ved 2. behandling. Mindretallet vil 
stemme for det stillede ændringsforslag. 

Ændringsforslag 

Af skatteministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 1 

1) I den under nr. 2 foreslåede affattelse af § 
9, stk. 5, 7. pkt., udgår »eller aftjener værne- 
pligt«, og efter 7. pkt. indsættes som nyt punk- 
tum: 

»Personer, der aftjener værnepligt samt fri- 
villigt personel i den periode, der er fastsat 
som uddannelsestid, kan ikke anvende stan- 
dardsatserne til fradrag.« 

Bemærkninger 

Til nr. l 

Efter bestemmelsen i ligningsloven § 7, litra 
s, skal naturalydelser og kostpenge, der ydes 
værnepligtige i forsvaret og civilforsvaret (be- 
redskabskorpset), i den periode, der er fastsat 
som den første samlede tjenestetid, samt frivil- 
ligt personel i den periode, der er fastsat som 
uddannelsestid, ikke medregnes i den skatte- 
pligtige indkomst. Det samme gælder natural- 
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ydelser og kostpenge, der ydes ved aftjening af 
civil værnepligt. Bestemmelsen omfatter i 
praksis bl.a. menige i forsvaret og beredskabs- 
korpset samt konstabelelever og militærnægte- 
re. De pågældende modtager kost eller får ud- 
betalt kostpenge, der fuldt ud dækker udgiften 
til kost, som normalt er lavere end satsen for 
rejsegodtgørelse. Da de pågældende altid 
modtager fuld skattefri godtgørelse for deres 
udgifter, er der ikke behov for, at de er omfat- 
tet af standardsatserne for rejseudgifter eller 
andre merudgifter. Dette er baggrunden for, at 
de er undtaget i Ligningsrådets regler i Told- 
Skat cirkulære nr. 31 af 20. december 1996, og 
at denne undtagelse er gentaget i lovforslaget. 

Det har imidlertid vist sig, at de værnepligti- 
ge befalingsmænd normalt ikke modtager 
skattefri naturalydelser eller kostpenge, og at 
forsvaret derfor undertiden har behov for at 
kunne udbetale godtgørelse til dem efter reg- 
lerne om rejsegodtgørelse. 

Ændringsforslaget medfører, at forsvaret og- 
så får mulighed for at udbetale skattefri rejse- 
godtgørelse til de værnepligtige, men de vær- 
nepligtige afskæres fra at tage et eventuelt dif- 
ferencefradrag. Der bliver således ingen æn- 
dring i forhold til de regler, der gælder indtil 1. 
april 1999, hvor udbetaling af rejsegodtgørelse 
til statens ansatte sker efter statsskattelovens § 
5, litra d, som ikke giver mulighed for at tage et 
alternativt fradrag eller differencefradrag. 
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